

法人名： 特定非営利活動法人 LOOB JAPAN

貸借対照表

2023 年 12 月 31 現在

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|-------------------|-----------|-----------|-----------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 3,080,992 | | |
| 未収入金 | 5,142,700 | | |
| 流動資産合計 | | 8,223,692 | |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1)有形固定資産 | | | |
| (2)無形固定資産 | | | |
| (3)投資その他の資産 | | | |
| 固定資産合計 | | 0 | |
| 3. 繰延資産 | | | |
| 繰延資産合計 | | 0 | |
| 資産合計 | | | 8,223,692 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | 393,521 | | |
| 未払費用 | 7,092 | | |
| 預り金 | 17,340 | | |
| 役員借入金 | 1,403,279 | | |
| 流動負債合計 | | 1,821,232 | |
| 2. 固定負債 | | | |
| 固定負債合計 | | 0 | |
| 負債合計 | | | 1,821,232 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 前期繰越正味財産 | | 5,823,821 | |
| 当期正味財産増減額 | | 578,639 | |
| 正味財産合計 | | | 6,402,460 |
| 負債及び正味財産合計 | | | 8,223,692 |

法人名： 特定非営利活動法人 LOOB JAPAN

財産目録

2023 年 12 月 31 現在

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | | |
|----------------|-----------|------------------|------------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | | | |
| ゆうちょ(法人) | 31,067 | | |
| ゆうちょ(新法人口座) | 3,049,925 | | |
| 未収入金 | 5,142,700 | | |
| 流動資産合計 | | 8,223,692 | |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1)有形固定資産 | | | |
| (2)無形固定資産 | | | |
| (3)投資その他の資産 | | | |
| 固定資産合計 | | 0 | |
| 3. 繰延資産 | | | |
| 繰延資産合計 | | 0 | |
| 資産合計 | | | 8,223,692 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 預り金 | | | |
| 預り金 | 17,340 | | |
| 未払金 | | | |
| 楽天ビジネスカード | 5,176 | | |
| 未払金 | 388,345 | | |
| 未払費用 | | | |
| 未払費用 | 7,092 | | |
| 短期借入金 | | | |
| 役員借入金 | 1,403,279 | | |
| 流動負債合計 | | 1,821,232 | |
| 2. 固定負債 | | | |
| 固定負債合計 | | 0 | |
| 負債合計 | | | 1,821,232 |
| 正味財産 | | | 6,402,460 |

法人名： 特定非営利活動法人 LOOB JAPAN

活動計算書

2023 年 1 月 1 日 ~ 2023 年 12 月 31 まで

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | |
|----------------|------------|------------|
| I 経常収益 | | |
| 1. 受取会費 | | |
| 会費収入 | 1,172,036 | |
| 2. 受取寄付金 | | |
| 受取寄附金 | 7,403,776 | 7,403,776 |
| 3. 受取助成金等 | | |
| 受取民間助成金 | 3,178,520 | 3,178,520 |
| 4. 事業収益 | | |
| 地域協力・国際協力事業収益 | 8,500 | |
| 国際理解・青少年育成事業収益 | 21,333,149 | 21,341,649 |
| 5. その他収益 | | |
| 受取利息 | 32 | |
| 経常収益計 | | 33,096,013 |
| II 経常費用 | | |
| 1. 事業費 | | |
| (1) 人件費 | | |
| 役員報酬 | 2,142,000 | |
| 法定福利費 | 317,997 | |
| 人件費計 | 2,459,997 | |
| (2) その他経費 | | |
| 旅費交通費 | 57,961 | |
| 通信運搬費 | 282,707 | |
| 消耗品費 | 12,166 | |
| 業務委託費 | 599,840 | |
| 謝金 | 1,462,813 | |
| 支払手数料 | 86,110 | |
| 海外活動費 | 12,508,329 | |
| 海外研修費 | 11,538,732 | |
| その他経費計 | 26,548,658 | |
| 事業費計 | | 29,008,655 |
| 2. 管理費 | | |
| (1) 人件費 | | |
| (2) その他経費 | | |
| 福利厚生費 | 94,863 | |
| 交際費 | 7,860 | |
| 旅費交通費 | 76,116 | |
| 水道光熱費 | 191,752 | |
| 通信運搬費 | 300,316 | |
| 賃借料 | 72,000 | |
| 業務委託費 | 195,580 | |
| 謝金 | 2,453,355 | |
| 支払手数料 | 76,297 | |
| 新聞図書費 | 3,380 | |
| 諸会費 | 37,200 | |
| その他経費計 | 3,508,719 | |
| 管理費計 | | 3,508,719 |
| 経常費用計 | | 32,517,374 |
| 当期経常増減額 | | 578,639 |
| 税引前当期正味財産増減額 | | 578,639 |
| 法人税、住民税及び事業税 | | 0 |
| 前期繰越正味財産額 | | 5,823,821 |
| 次期繰越正味財産額 | | 6,402,460 |

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

- (1) 消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位:円)

| 科 目 | 国際理解・青少年育成事業 | 地域協力・国際協力事業 | 子ども達への教育・医療支援事業 | 事業部門計 | 管理部門 | 合計 |
|------------------|-------------------|--------------------|------------------|-------------------|--------------------|-------------------|
| I 経常収益 | | | | | | |
| 1. 受取会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,172,036 | 1,172,036 |
| 2. 受取寄付金 | 0 | 6,957,140 | 410,243 | 7,367,383 | 36,393 | 7,403,776 |
| 3. 受取助成金等 | 2,700,000 | 478,520 | 0 | 3,178,520 | 0 | 3,178,520 |
| 4. 事業収益 | 21,333,149 | 8,500 | 0 | 21,341,649 | 0 | 21,341,649 |
| 5. その他収益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 32 | 32 |
| 経常収益計 | 24,033,149 | 7,444,160 | 410,243 | 31,887,552 | 1,208,461 | 33,096,013 |
| II 経常費用 | | | | | | |
| (1) 人件費 | | | | | | |
| 役員報酬 | 0 | 2,142,000 | 0 | 2,142,000 | 0 | 2,142,000 |
| 法定福利費 | 0 | 317,997 | 0 | 317,997 | 0 | 317,997 |
| 人件費計 | 0 | 2,459,997 | 0 | 2,459,997 | 0 | 2,459,997 |
| (2) その他経費 | | | | | | |
| 福利厚生費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 94,863 | 94,863 |
| 交際費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7,860 | 7,860 |
| 旅費交通費 | △ 3,559 | 61,520 | 0 | 57,961 | 76,116 | 134,077 |
| 水道光熱費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 191,752 | 191,752 |
| 通信運搬費 | 122,063 | 45,000 | 115,644 | 282,707 | 300,316 | 583,023 |
| 消耗品費 | 12,166 | 0 | 0 | 12,166 | 0 | 12,166 |
| 賃借料 | 0 | 0 | 0 | 0 | 72,000 | 72,000 |
| 業務委託費 | 291,300 | 308,540 | 0 | 599,840 | 195,580 | 795,420 |
| 謝金 | 0 | 1,462,813 | 0 | 1,462,813 | 2,453,355 | 3,916,168 |
| 支払手数料 | 0 | 82,610 | 3,500 | 86,110 | 76,297 | 162,407 |
| 新聞図書費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3,380 | 3,380 |
| 海外活動費 | 4,529,803 | 6,862,842 | 1,115,684 | 12,508,329 | 0 | 12,508,329 |
| 諸会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 37,200 | 37,200 |
| 海外研修費 | 11,538,732 | 0 | 0 | 11,538,732 | 0 | 11,538,732 |
| その他経費計 | 16,490,505 | 8,823,325 | 1,234,828 | 26,548,658 | 3,508,719 | 30,057,377 |
| 経常費用計 | 16,490,505 | 11,283,322 | 1,234,828 | 29,008,655 | 3,508,719 | 32,517,374 |
| 当期経常増減額 | 7,542,644 | △ 3,839,162 | △ 824,585 | 2,878,897 | △ 2,300,258 | 578,639 |